



UNIwersYTET ROLNICZY
im. Hugona Kołłątaja w Krakowie

Kraków, 18 maja 2023 r.

Szanowny Pan
Mariusz Kwinta – Pudelko
Przewodniczący ZZPNNA URK
Ul. Czysta 13A, 31-121 Kraków

Szanowny Panie Przewodniczący,

W nawiązaniu do pism z dnia 6 kwietnia 2023 r. (znak: ZZPNNA 4/04/2023 oraz ZZPNNA 2/04/2023) w sprawie Redukcji etatów pracowników URK i Regulacji wynagrodzeń pracowników URK oraz z dnia 16 maja 2023 r. (znak: ZZPNNA 2/05/2023) niniejszym wskazuję, co następuje:

Z uwagi na fakt, iż Uniwersytet Rolniczy jest dynamicznie rozwijającą się Uczelnią, kwestie związane z zatrudnieniem w konkretnym wymiarze czasu pracy oraz zapotrzebowaniem na pracowników o określonych kompetencjach ulegają ciągłym zmianom rynkowym, do których pracodawca jest zmuszony się dostosować aby stać się bardziej konkurencyjnym. Zmiany te są ponadto konieczne, by zapewnić prawidłowe funkcjonowanie struktur jednostek w poszczególnych pionach.

Mając na uwadze poruszone przez Pana kwestie dotyczące etatyzacji, informuję, iż nie nastąpiły żadne zwolnienia pracowników a także nie są planowane obniżenia, redukcja etatów a także zwolnienia pracowników sprzątających i administracyjnych. Wszelkie odejścia pracowników z Uczelni były ściśle związane z osiągnięciem wieku emerytalnego oraz ich przejściem na emeryturę.

Obniżenie etatów personelu sprzątającego służyło wyłącznie utrzymaniu obecnego zatrudnienia wśród personelu i zaniechania oddania usług na zewnątrz, tak jak to się odbywa w innych instytucjach publicznych, poszukujących oszczędności ze względu na ciężką sytuację geopolityczną i gospodarczą w całej Europie.


Zaznaczam również, iż obniżenie wymiaru godzin, nie odbyło się bez zmiany zasad sprząwania obiektów, wpływając w jakikolwiek sposób negatywnie. Następstwem tych działań było znaczne ograniczenie częstotliwości sprząwania wybranych pomieszczeń Uczelni. Zatem ograniczono wymiar czasu pracy i proporcjonalnie ograniczono zakres.

Odnosząc się do kwestii pracowników zatrudnionych w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 6 kwietnia 2023 r., wskazuję, iż zostało zatrudnionych 36 pracowników. Nazwy stanowisk, które zostały obsadzone, to: adiunkt, asystent, specjalista, samodzielny referent, sprzątająca, podleśniczy, lekarz weterynarii, technik, referent, starszy referent, pracownik gospodarczy, starszy referent, strażnik, robotnik w stacji doświadczalnej, starszy bibliotekarz, starszy specjalista. Wskazać przy tym należy, iż część pracowników uprzednio pracowała już na Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie.

W kwestii wynagrodzeń pragnę poinformować, że zarówno do osób nowozatrudnionych jak i pracowników Uczelni obowiązują jednolite zasady określone w Regulaminie Wynagradzania Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie stanowiącego Załącznik do Zarządzenia Rektora nr 8/2020, który jest Panu znany. W stosunku do wskazanych wyżej pracowników, nie zostały zastosowane żadne inne zasady wynagradzania, które stałyby w sprzeczności do ogólnie przyjętych.

W przedmiocie podjęcia rozmów z przedstawicielami ZZPNNA URK, JM Rektor jest gotów ustalić dogodny dla obu stron termin spotkania, celem weryfikacji kwestii wynagrodzeń, podniesionej w piśmie znak: ZZPNNA 2/04/2023.

Z poważaniem

PROREKTOR
ds. Ogólnych

prof. dr hab. inż. Andrzej Lepiarczyk